
Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 92759H Prorroga monitor Yoga C.M. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato a licitar es la prestación de servicios de enseñanza y
formación de yoga, dentro de la oferta formativa, lúdica y de promoción del bienestar físico, cognitivo,
emocional y social del “PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO”, para el colectivo de personas
mayores, que se desarrolla en el Centro de Mayores del municipio de Caudete.

Este contrato podrá prorrogarse a su vencimiento por una temporada más (del 1 de octubre de 2024 al 31 deDescripción 
mayo de 2025).
Valor estimado del contrato 3.132 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.789,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.132 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
98334000 - Servicios de bienestar físico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/05/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESTHER TOMÁS FERNÁNDEZ
NIF 44752687T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE COMPOS MTRO M CARRASCOSA NUM 16 Esc. B Planta 03 Pta. Q
(03409) VILLENA España

Contacto

Teléfono +34 744458876
Correo Electrónico centrotaisha@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.132 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.789,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 92759H
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA CONTRATO PRESTACION SERVICIOS MONITORES DE YOGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e6c248-6d66-48b3-83b7-f21c628514b0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e6c248-6d66-48b3-83b7-f21c628514b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e6c248-6d66-48b3-83b7-f21c628514b0


Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD (MÁXIMO 4 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES (MÁXIMO 14 PUNTOS)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL ADSCRITO (MÁXIMO 6 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL (MÁXIMO 16 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA (MÁXIMO 60 PUNTOS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNjg%2BRzgM%2Bz kY6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013959529 |  2024-000868858 | Fri, 09 Aug 2024 08:03:44:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144751114666766151866543205664698295289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNjg%2BRzgM%2BzkY6rls5tG9A%3D%3D

